7 aut cum O : ut cum 5 Munychias 5 11 Mercurio NFLb :
 Mercurioque DV Ossaeis *Burmman ex Val. Flacco* i. 448 : satis O :
 sacris b (*in ras.*) : sanctis *ed. Rheg.* : Sais *Beroaldus* : qualis *conicias*
 12 Brimo *Turnebus* : Primo O 13 etiam O : *corr. 5 : ex O con-*
icias cette etiam divas 16 agat v
 III 1 nullam *Heinsius* 10 sunt DV 11 et P certat 5
 12 natent N (*corr. man. prim.*)

SEXTI PROPERTI

nec si qua Arabio lucet bombyce puella 15
 (non sum de nihilo blandus amator ego):
 quantum quod posito formose saltat Iaccho,
 egit ut euhantis dux Ariadna choros,
 et quantum, Aeolio cum temptat carmina plectro,
 par Aganippeae ludere docta lyrae; 20
 et sua cum antiquae committit scripta Corinnae,
 carmina quae quivis, non putat aequa suis.
 non tibi nascenti primis, mea vita, diebus
 candidus argutum sternuit omen Amor?
 haec tibi contulerunt caelestia munera divi, 25
 haec tibi ne matrem forte dedisse putes.
 non non humani partus sunt talia dona:
 ista decem menses non peperere bona.
 gloria Romanis una es tu nata puellis:
 Romana accumbes prima puella Iovi, 30
 nec semper nobiscum humana cubilia vises;
 post Helenam haec terris forma secunda redit.
 hac ego nunc mirer si flagret nostra iuventus?
 pulchrius hac fuerat, Troia, perire tibi.
 olim mirabar, quod tanti ad Pergama belli 35
 Europae atque Asiae causa puella fuit:
 nunc, Pari, tu sapiens et tu, Menelae, fuisti,
 tu quia poscebas, tu quia lentus eras.
 digna quidem facies, pro qua vel obiret Achilles;
 vel Priamo belli causa probanda fuit. 40
 si quis vult fama tabulas anteire vetustas,
 hic dominam exemplo ponat in arte meam:

21 secum *o*² 22 quae quivis *O*: quae lyrines *v cod. Urbinas* 641:
 que Erinnes *Volscus Beroaldus* 23 non *N*: num *F*: nunc *DV*:
 nun *v* 24 candidus *Macrobius Gramm. Lat. Keil v. 626. 15*:
 ardidus *NF*: aridus *DV*: fervidus *Beroaldus* argutum *O*: augustae
Macrobius 25 tibi *om. N*: unde *Palmer* haec, haec *coniecit* contu-
 lerunt *5*: contulerint *NFV*: cum tulerint *D* 27 sunt partus *DVF*¹
 30 accumbes *5*: accumbens *O* 40 Priamo *N*, at eadem manus in
Priamus mutavit: Priamus *ceteri* 42 in arte *D*: in ante *NFV*

sive illam Hesperiiis, sive illam ostendet Eois,
 uret et Eoos, uret et Hesperios.
 his saltem ut tenear iam finibus! aut mihi, si quis, 45
 acrius ut moriar, venerit alter amor!
 ac veluti primo taurus detractat aratra,
 post venit assueto mollis ad arva iugo,
 sic primo iuvenes trepidant in amore feroces,
 dehinc domiti post haec aequa et iniqua ferunt. 50
 turpia perpressus vates est vincla Melampus,
 cognitus Iphicli surripuisse boves;
 quem non lucra, magis Pero formosa coegit,
 mox Amythaonia nupta futura domo.